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Redegjørelse for Norsk Teknisk Museum om aktsomhetsvurderinger etter 
Åpenhetsloven 2026 

 

Bakgrunn 

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) trådte i kraft 1. juli 2022. Loven skal fremme 
virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester, og sikre allmennheten tilgang 
til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Norsk Teknisk Museum faller inn under lovens virkeområde, da museet både med hensyn til 
balansesum og gjennomsnittlig antall ansatte i denne sammenheng regnes som større 
bedrift. (Åpenhetslovens §§ 2,3) 

Museet har således plikt til å utføre aktsomhetsvurderinger og til å redegjøre for 
aktsomhetsvurderinger gjennom en årlig rapport som offentliggjøres innen 30 juni hvert år. 

Rapporten skal normalt signeres av styret. 

 

Aktsomhetsvurdering 

Museets ledelse har som anbefalt av Forbrukertilsynet, som er satt til å føre tilsyn med 
loven, gjennomført en risikobasert tilnærming ved å vurdere de ulike delene av museets 
virksomhet. Museet har identifisert kjøp av håndverkertjenester, renholdstjenester, store 
vareleveranser og varer til museumsbutikken som største risikoområder.  

Forbrukertilsynet presiserer på sine nettsider at tilnærmingen til loven og både rapportering 
og håndtering av eventuelle henvendelser må følge et forholdsmessighetsprinsipp, slik at det 
ikke benyttes ressurser på rapportering og svar utover det som vil være naturlig sett i lys av 
de reelle risiki. 

Norsk Teknisk Museum selger primært tjenester til sine kunder i form av museumsbesøk, 
omvisninger, opplæring, arrangement m.m. Museet er bundet av tariffavtalen 
«Landsoverenskomst for museer og andre kulturinstitusjoner» som er inngått mellom 
museets arbeidsgiverforening Virke og arbeidstakerorganisasjonene. Museets medarbeidere 
er sikret lønns- og arbeidsvilkår som følger av tariffavtalen og norsk lovverk. 
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Museet kjøper tjenester fra norske håndverkerbedrifter som er underlagt norsk lovverk om 
arbeidsvilkår. Det vurderes derfor som å være liten risiko for brudd på grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold ved kjøp av disse tjenestene. I den grad 
det inngår materialer i leveransene av disse tjenestene er det også så vidt museet er kjent 
med vanlig praksis og påregnelig at bedriftene kjøper materialer i Norge gjennom større 
kjeder og at aktsomhetsvurderingene utover i leverandørkjeden vil bli tilstrekkelig ivaretatt 
gjennom håndverkerbedriftene selv og deres leverandører. Siden loven trådte i kraft i 2022 
har museet medtatt dette i alle anskaffelser, og mangel på å legge frem vil føre til avvisning 
av deltagelse i vesentlige tilfeller. 

Museet byttet leverandør for renholdstjenester i 2026, og er i dag utført av 4Service Eir 
Renhold AS (Eir). Kravspesifikasjonene i konkurransegrunnlaget inkluderte, men var ikke 
begrenset til krav om godt miljøledelsessystem, utfylt ESPD skjema ved tilbudsfrist, samt 
informasjon om lønn- og arbeidsforhold. Eir er bundet av renholdsoverenskomsten, og 
renholderne ved museet er dermed garantert minstelønn. Forholdet er regulert i kontrakt 
med Eir, og museet har innsynsrett i renholdernes lønns- og arbeidsforhold. Eir har 
offentliggjort aktsomhetsvurderinger for 2024. Eir Renhold er registrert i Arbeidstilsynets 
renholdsregister.  

Av øvrige større faste vareleverandører til museet er vår leverandør av IT-utstyr, Atea, den 
største. Atea har dokumentert overfor museet at de har signert United Nations Global 
Compact and Regular Member of the Responsible Business Alliance (RBA), som baserer seg 
på FNs Global Compact’s ten principles, RBAs Code of Conduct og FNs Guiding Principles on 
Business and Human Rights. Leverandør for IT-utstyr skal etter planen konkurranseutsettes i 
løpet av 2026 og det vil da stilles krav om dokumentert godt miljøledelsessystem, samt krav 
om årlig offentlig redegjørelse for aktsomhetsvurderinger ihht. åpenhetsloven.  

Museet har en museumsbutikk, der varer selges til museets besøkende. Vareutvalget er 
særlig rettet mot barn og unge, i form av leker, spill og bøker som har en faglig relevans i 
forhold til museets formidlingsområde. Til videresalg fra museumsbutikken kjøper museet 
inn varer fra en rekke leverandører i Norge og Europa. Det er museets vurdering at den 
største og mest reelle risikoen for brudd på menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i produksjonskjeden er knyttet til varer i butikken. Museet har derfor 
gjennomført en kartlegging av dette overfor leverandører til museumsbutikken.  
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Retningslinjer 

Museet har besluttet at følgende retningslinjer skal følges for å etterleve Åpenhetsloven: 

Nye leverandører til butikken skal kartlegges med hensyn til Åpenhetsloven første gang 
innkjøp fra leverandøren gjennomføres. Kartlegging av eksisterende leverandører skal 
gjentas hvert 3. år. 

Ved kjøp av varer til museumsdriften skal større kjøp kartlegges. Dette innebærer at 
kartlegging skal gjennomføres ved offentlige anskaffelser, og skjema for egenerklæring skal 
være en del av den dokumentasjonen leverandørene må levere for at tilbud skal vurderes 
med hensyn til innkjøp. 

Det er etablert rutine for å besvare skriftlige henvendelser om museets håndtering av 
aktsomhetsvurderinger i tråd med Åpenhetslovens § 7 – Virksomhetenes behandling av 
informasjonskrav. 

 

Kartlegging av leverandørforhold i museumsbutikken 2026 

I 2026 gjennomførte vi på nytt en kartlegging av leverandørforholdene i museumsbutikken. 

For norske leverandører som er omfattet av åpenhetsloven, basert på terskelverdiene for 
omsetning, balansesum og antall ansatte, forventer vi at virksomhetene selv offentliggjør sin 
redegjørelse for aktsomhetsvurderinger. I årets kartlegging har vi derfor tatt utgangspunkt i 
hva leverandørene faktisk har gjort tilgjengelig for allmennheten, i tråd med lovens intensjon 
om åpenhet og offentlig tilgang til informasjon. 

De fleste av museets leverandører faller under lovens terskelverdier og er dermed ikke 
pålagt å utarbeide en slik redegjørelse. Museet stiller likevel interne krav til dokumentasjon 
av arbeidsforhold og aktsomhetsvurderinger i leverandørkjeden. Der slik dokumentasjon 
ikke foreligger, skyldes dette at loven ikke pålegger disse virksomhetene en slik plikt – og 
skal ikke tolkes som manglende ansvarlighet. I disse tilfellene har vi bedt leverandørene fylle 
ut et eget skjema med beskrivelse av produksjon og leverandørkjede. 

Alle norske leverandører er bedt om å levere et utfylt skjema som egenerklæring på 
arbeidsforholdene i hele produksjonskjeden. Utenlandske leverandører bes i tillegg om å 
fremlegge dokumentasjon som viser at de overholder tilsvarende standarder for 
samfunnsansvar (CSR) i sine respektive land. 

Til sammen gir dette et helhetlig og dokumentert bilde av risikoforholdene i 
leverandørkjeden, i tråd med formålet bak åpenhetsloven. 

38



Forseglet av

Posten Norge

•   RUNA HAUG KHOURY, 29.05.2026

Dokumentet er signert digitalt av:

Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   ADRIANA CVJETKOVIC, 20.05.2026 
•   DAG TERJE ANDERSEN, 20.05.2026 
•   RAGNAR SKJÆRSTAD, 20.05.2026 
•   TROND MARKUSSEN, 20.05.2026 
•   SEBASTIAN HUNGERER, 20.05.2026 
•   TORHILD SKÅTUN, 20.05.2026 
•   FRODE MEINICH, 20.05.2026 
•   LISE LYNGSNES RANDEBERG, 20.05.2026 
•   LILL SISSEL SVERRESDATTER LARSEN, 22.05.2026

 
  
 
19.05.2026 Stiftelsen Norsk Teknisk Museum  
 

Totalt antall leverandører 

Antall  NORGE SKANDINAVIA EUROPA AMERIKA ASIA 
59 21 10 27 1 1 

 

Nye leverandører i perioden 2023-2026 

Antall  NORGE SKANDINAVIA EUROPA AMERIKA ASIA 
10 2 3 4 0 1 

 

Museet har fått 10 nye leverandører til museumsbutikken i perioden 2024-2026. Alle nye 
leverandører etterlever de krav museet stiller til gjennomsiktighet og aktsomhet i 
leverandørkjeden. Innhentet dokumentasjon og besvarelser viser ikke indikasjoner på 
bekymringsverdige arbeidsforhold. Tvert imot har museet opplevd godt samarbeid, åpen 
dialog og tilfredsstillende grad av innsyn fra leverandørene, noe som bidrar til tillit og 
ansvarlighet i leverandørrelasjonene. 

Alle nye leverandører i perioden er fulgt opp gjennom museets aktsomhetsvurderinger i tråd 
med åpenhetsloven § 4. De mindre leverandørene viser god evne og vilje til å besvare den 
informasjonen museet etterspør, selv om de ikke er direkte omfattet av loven. De større 
leverandørene har i stor grad allerede offentliggjort samt sendt oss egne redegjørelser eller 
gjennomførte uavhengige aktsomhetsvurderinger, og besvarer samtidig museets 
henvendelser på en tilfredsstillende måte. Den samlede dokumentasjonen gir ikke 
indikasjoner på bekymringsverdige arbeidsforhold, og museet opplever gjennomgående 
godt samarbeid, åpen dialog og tilstrekkelig grad av gjennomsiktighet i 
leverandørrelasjonene. 

Museet vil fortsette å innhente og vurdere relevant informasjon fra leverandørene som en 
del av det løpende arbeidet med aktsomhetsvurderinger, og det er planlagt å gjennomføre 
en ny samlet kartlegging i 2029. 
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